
 
 [REGNUMDATESTAMP] 

 

 

 
 

Об установлении размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за пользование мягким, хозяйственным инвентарем, 
организацией хозяйственно – бытового обслуживания воспитанников 

пришкольных интернатов 
  
 
 В соответствии с пунктом 8 статьи 66 Федерального закона РФ от 29 декабря 2021 

г. № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», постановляю: 

1. Установить с 1 января 2024 г. родительскую плату, взимаемую с родителей 

законных представителей, за пользование мягким, хозяйственным инвентарем, 

организацию хозяйственно – бытового обслуживания воспитанников пришкольных 

интернатов, в размере 30 рублей, за каждый день посещения пришкольного интерната. 

2. Родительская плата за пользование мягким, хозяйственным инвентарем, 

организацией хозяйственно – бытового обслуживания воспитанников не взимается с 

детей – инвалидов, детей инвалидов с ограниченными возможностями здоровья, детей 

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. 

3. МКУ «Мегино–Кангаласское районное управление образования» (Толстяков Г.Н.) 

установить контроль за сбором и расходованием родительской платы в 

общеобразовательных организациях с пришкольными интернатами. 

4. Считать утратившим силу постановление Главы МР «Мегино – Кангаласский 

улус» от 22 ноября 2021 г. № 118–п «Об установлении размера родительской платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за пользование мягким, 

хозяйственным инвентарем, организацией хозяйственно – бытового обслуживания 

воспитанников пришкольных интернатов». 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 г. 

 

 

РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«МЕГИНО-КАНГАЛАССКИЙ УЛУС» 
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) 

 
пос. Нижний Бестях 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН 
«МЭҤЭ-ХАҤАЛАС УЛУУҺА» 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ОРОЙУОНУН 
Д Ь А Һ А Л Т А Т А 

 
Аллараа Бэстээх бөһ. 

     УУРААХ 



2 

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 

районной администрации по социальной и имиджевой политике Григорьеву А.А. 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Глава района 

[SIGNERSTAMP1] 

Д.И. Тихонов 


